
 

1 
 

 

IL RETTORE 
Guido SARACCO 

 
 
 
 
 

DECRETO N. 858 /2020 
Nomina Commissione per la verifica dei requisiti dei candidati - CUG 

 
  

 
        IL RETTORE 

 
- Vista la Direttiva “Linee guida sulle modalità di funzionamento dei Comitati Unici di Garanzia per le Pari 
opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni” del 4.03.2011 del 
Ministero per la Pubblica Amministrazione  e l’innovazione  e del Ministero  per le Pari opportunità, con 
particolare riferimento al punto 3.1.1 nel quale stabilisce che “Le università, nell’ambito dell’autonomia e delle 
specificità loro riconosciute, disciplinano nei rispettivi statuti le modalità di costituzione e di funzionamento dei 
CUG, ai sensi dell’art. 57 del d. lgs 165/2001, come novellato dall’art.21 della legge 183/2010. ” aggiornata 
dalla Direttiva n. 2/2019 del Ministro per la pubblica amministrazione  e il sottosegretario delegato alle pari 
opportunità recante “Misure per promuovere le pari opportunità e rafforzare i ruoli dei Comitati Unici di 
Garanzia nelle Amministrazioni Pubbliche”; 
- Visto il “Regolamento per la composizione, le funzioni e le modalità di funzionamento del Comitato Unico 
di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione di chi lavora e contro le discriminazioni”  emanato con 
Decreto Rettorale n. 203/2015 ed in particolare l’art. 4.7; 
- Visto che il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 22 luglio 2020 ha deliberato l’avvio delle 
procedure per la designazione del Comitato Unico di Garanzia per il mandato 2020-2026; 
- Visto il D.R. 730/2020 del 29 luglio 2020 di emanazione dell’ Avviso pubblico per la presentazione delle 
candidature di n. 6 componenti effettivi e n. 6 componenti supplenti del Politecnico di Torino per il rinnovo del 
“Comitato Unico di Garanzia per le Pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le 
discriminazioni” mandato 2020-2026 
- Considerato l’art. 5 del suddetto bando che detta: “La verifica sul possesso da parte dei candidati dei 
requisiti richiesti all’art. 2 del presente Avviso verrà effettuata da apposita Commissione nominata dal 
Rettore.”. 

 
 DECRETA 

 
Di nominare la Commissione per la verifica dei requisiti dei candidati nella seguente composizione: 

- Prof. Rajandrea SETHI- Presidente 
- Dott.ssa Paola GHIONE 
- Prof.ssa Valeria MINUCCIANI 

 
 
  Torino, 2 ottobre 2020 

IL RETTORE 
(Prof. Guido SARACCO) 


